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Marknadsöversikt 
Råoljan fortfarande köpläge med den stigande dagstrenden. 
 
S&P 500 behåll köpta, men öka inte! 
 
Guld kan stå inför ett trendskfite, se över nödutgången. 
 
Dollarn starkaste uppgången på nästan två år, varning för trendskifte!  
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OMX 
OMX har nu haft ett utbrott upp över tidigare toppar 
samt en rekyl ned. Dagstrenden är stigande men 
svag, då köparna i den senaste attacken 
misslyckades med att driva kursen upp till taket i den 
stigande trendkanalen.  
 
Det innebär att rekylen ned inte är värd att köpa på, 
men det medför inte att man bör göra exit på köpta 
trendföljande positioner på lång sikt.  
 
Ett trendlinjebrott är vår första förvarning om ett 
trendskifte, men först om kursen når 1000 bör man 
göra exit, det är då det tekniska läget skiftar. 
 
Blankade positioner kan komma att blir aktullet, men 
det är för tidigt att göra entré i dag. 

S&P 500 
Trendlinjebrottet i S&P 500 visar att säljarna växer 
sig allt starkare; rekylen ned är djupare än det 
normala. Det innebär att köp inte är aktuellet, men 
exit på köpta positioner bör görsas först om kursen 
passerar julibottnen. 
 
Området vid 1040-1050 är en viktig teknisk nivå, 
noteringar därunder skulle lägga ett mörket över 
S&P 500. Det är då mycket troligt med noteringar 
under julibottnen och därunder är det relativt 
stödlöst, varför det då är upplagt för panik. 
 
Det är dock en bit kvar till dessa nivåer, det viktiga är 
att inte bli sittandes med en lång position om 
marknaden bryter ned, det kan gå riktigt illa. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll köpta positioner Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta positioner Köpzon Neutral 
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Råolja 
Det tekniska läget i råoljan är en rekyl mot den 
stigande dagstrenden och det innebär att 
trendföljare kan gå lång, köpa. Testet av den 
stigande trendlinjen visar att entré på dagens nivå är 
vältajmat.   
 
Den avgörande nivån för trenden är julibottnen, 
noteringar därunder innebär att det är dags att göra 
exit på köpta positioner och göra pessimisterna 
sällskap. 
 
Under veckan som gick presenterades lagerstatistik 
för bensin i USA. Normalt ökar konsumptionen 
under semestertider, men i år förblev lagren välfyllda 
då efterfrågan aldrig tog fart. 
 
 
 

Naturgas 
Naturgas är fortfarande svårhandlad för trendföljare, 
men på lite kortare sikt kan utbrottshandlare göra 
entré när kursen lämnar förra veckans region. 
 
Det är en setup på några dagars sikt, men med lite 
tur kan den bli mer långsiktig. 
 
Setupen går ut på att köpa om förra veckans 
högstanotering passeras, eller sälja blankt om det är 
säljarna som tar över och kursen istället passerar 
lägstanoteringen. 
 
Om vi får ett utbrott upp som sedan direkt följs av ett 
utbrott ned, måste den köpta positionen stängas för 
att ersättas med en blankning. På motsvarande sätt 
gör vi ett lappkast om kursen först bryter ned och 
sedan vänder upp. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Behåll köpta positioner Köpzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Trejda utbrott på kort sikt Neutral Neutral 
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Guld 
Efter tisdagens räntebesked från den amerikanska 
centralbanken, FED, har intresset för guldet åter 
tagit fart. Investerare är åter oroade för inflation som 
ett resultat av välsmorda sedelpressar. Guldet är 
och förbir ”safe heaven”. En del av guldpriset 
kommer dock alltid att vara spekulation, konsten är 
att bestämma hur stor del. 
 
Indierna som uppskattningsvis köper 20 procent av 
den årliga produktionen, brukar vara en bra indikator 
på när priset är billigt eller dyrt. Vid toppen före 
sommaren var inköpen avtagande men nu ticker det 
åter igen upp, vilket också priset gör. 
 
Det innebär att det snart är dags att täcka blankade 
trendföljande positioner för att eventuellt gå lång. 
Nödutgången bör vara placerad vid $1225. 
 

Koppar 
I slutet av juli noterades kopparpriset på extremt 
höga nivåer, trenden var då helt klart stark och 
stigande. Då kursen nu rekylerar, erbjuds vi att köpa 
med trenden på en tillfälllig svaghet. Den optimala 
entrénivån ligger vid den stigande trendlinjen, 
eftersom det visar vad som tidigare varit normelt för 
en dipp. Det är dock en bit kvar och risken är att 
man missar entré, ett köp kan därför delas upp i två 
delar: en vid dagens nivå och den andra om 
trendlinjen testas. Det viktiga är inte på vilken nivå 
man köper, utan placeringen av nödutgången som 
bör lösa ut om kursen når en ny lägre botten och 
således ändrar trenden dvs. under julibottnen. 
 
Fundamentalt minskade lagren för någon månad 
sedan, vilket gav stöd åt uppgången, men under 
veckan som gick rapporterades en ökning med sju 
procent från föregående veckan i Shanghai. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Nära ett trendskifte Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp! Köpzon Neutral 
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EUR/SEK 
Den nordamerikanska dollarn uppvisar styrka 
medan euron har svårt att hänga med. Noteringar 
över julitoppen kan dock komma att sätta fart på 
köparna. 
 
Julitoppen är en viktig teknisk nivå, eftersom 
noteringar däröver skiftar trenden till positiv och då 
gäller återköp av blankade positioner för 
trendhandlare.  
 
Den som är lite aggressiv går då också lång. Det är 
en utbrottsaffär där ett viktigt motstånd då skulle 
brytas. 

USD/SEK 
Under förra veckan hade dollarn sin kraftigaste 
uppgång, mot ”majors”, på nästan två år. I en 
fallande trend har rekylerna en tendens att bli riktigt 
kraftiga.  
 
När det gäller USD/SEK är rekylen i det kraftigaste 
laget och det hotar nu den fallande trenden. Vid ett 
eventuellt trendskifta kan man sikta på noteringar vid 
junitoppen runt 8,00. 
 
Trendföljare är för tidigt ute i dag och ”counter trend” 
(gå-mot-trenden) handlare är för sent ute. Det 
innebär såldes att vi har ett väntläge i USD/SEK, 
den som ligger lång bör behålla.  
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll köpta Neutral Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp på utbrott! Säljzon Säljzon 
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Vete 
Vete fortsätter att ge rubriker och det ger ett ökat 
intresse för jordbruksprodukter bland investerare. 
Det vanligaste är att man söker en aktie som kan 
dra nytta av prisuppgången. Men i dag då det finns 
bra, effektiva, strukturerade produkter är det att ta 
en omväg där mycket av den eventuella vinsten 
hamnar i andra händer. 
 
Genom att ta position direkt i den underliggande 
råvaran, får man en exponering direkt mot den 
marknad man från början vill investera i. Detta gäller 
inte bara i vete utan även metaller, olja mfl.. 
 
Den tekniska bilden av vete är en starkt stigande 
trend och då gäller köp på svaghet. Den 
fundamentala bilden är mer tveksam då det just nu 
ferbrilt räknas på hur stort utbudet kan tänkas bli 
efter torka och bränder. 
 
 
 
 
 

Swedbank 
Swedbank faller nu från en ny högre stark topp. Det 
innebär fyndläge för trendföljare. Som teknisk 
handlare bör man inte oroa sig för mycket av det 
fundamentala, det är viktigare att följa trenden. 
 
I Swedbank får tajmingen anses vara riktigt bra då 
kursen nu noteras vid den stigande trendlinjen. 
Sannolikheten är större att kursen återtestar 
augustitoppen än att julibottnen passeras. 
 
Det är julibottnen som är det viktigaste i denna 
setup, eftersom det är först vid noteringar därunder 
som trenden skiftar och därmed är det där 
nödutgången bör placeras.  
 
Hur djup rekylen sedan blir, om den stannar av vid 
trendlinjen eller inte, bör man inte fundera på. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Swedbank Köp! Köpzon Köpzon 
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EBBERÖDS BANK 
(Favorit i repris från 08-12-05) 
 
Sovjet höll 1918-1989, eller 71 år. 
 
Guldmyntfoten togs bort 1933. Om vi lägger på 71 
år får vi 2004. Papperspengar lever således på 
LÅNAD tid! You bet!  
 
Framförallt efter dagens hysteriska räntesänkning i 
gamla Svedala.  
 
"What were they thinking or drinking"?  
 
Eller tänkte de inte alls, utan bara agerade i panik?  
 
Framtiden kommer att ge svaret. Det mest troliga 
svaret är att de nu övergasar, vilket kommer att ge 
helt andra konsekvenser om något år eller så (se 
tex. inflation + räntor upp). 
 
Är det som händer nu ett bevis på att kapitalism & 
marknadsekonomi inte fungerar? Nej, tvärtom! Det 
visar i stället med all önskvärd tydlighet att de 
fungerar perfekt. 
 
Vad som nu bevisas för 511:e gången är att man 
inte kan lura ekonomin med räntor under 
marknadspriset. 
 
Ekonomin är nu i full färd med att bli friskare. 
Hysteriska räntesänkningar förlänger endast 
tillfriskningsperioden. Att protestera mot detta är 
endast ett slöseri med tid. 
 
Det är lika meningsfullt att protestera mot att saker 
& ting dör förr eller senare. 
 
Lånar & spenderar man för mycket under en 
bubbla, blir konsekvensen vad vi nu ser och den går 
inte att protestera bort. 
 
Den enda lösningen är som vanligt, avreglering, 
dvs. en fri arbetsmarknad, entreprenörskap, lägre 
skatter, sparande, att staten lägger sig i mindre. 
 
Men det är ingen ide´ att ni räknar med detta. 
Staten & politruckerna måste göra bort sig ännu 
mer och skapa en ännu större kris för att man skall 
välja denna "The Road Less Travelled". 
 
Med så här låga räntor struntar man i sparande, 
men varifrån skall pengarna till investeringar 
komma då? De sk. investeringar som görs med de 
nytryckta pengarna är ju endast felinvesteringar. 
 
De flesta som uttalar sig i dessa frågor är så 
jäviga man kan bli. Det är därför det är så bra med 
alternativ media liknande min egen krönika tex. Och 
det är för väl att Internet har kommit. Ett av 
världens mest effektiva motgifter mot en stark 
centralmakt. 
 
Om alla stater går bakom allt. Vem eller vad skall 

gå bakom staten då? Detta leder i en förlängning, 
om de mot förmodan lyckas, till ett feodalt samhälle 
där 80 procent är vasaller. Men om detta är vad de 
önskar, "so be it".  
 
Problem leder till lösningar och lösningar till 
problem. Varje lösning har ett pris. Till slut krossar 
tyngden av alla lösningar systemet, t ex. dollarns 
tyngd i det internationella valutasystemet lever 
även den på LÅNAD tid. 
 
Enligt Lord Keynes skall staten spendera lika 
mycket som medborgarna har spenderat. I USA 
brukade folk ta ut 200 miljarder dollar per kvartal i 
lån på sina hus. Nu har de inget kvar att ta ut.  
 
Nu måste folk istället reparera sina balansräkningar 
genom att betala av skulder och bygga upp ett 
sparande. 
 
10 procent av BNP i sparande, 1,4 trillioner USD + 
800 miljarder i minskad konsumtion från nya huslån 
blir 2,2 trillioner USD per år i ökad statlig 
konsumtion. 
 
Detta är inte ekonomi, det är Ebberöds Bank. Var 
beredda på det värsta och hoppas på det bästa! är 
mitt "humble advice". 
 
MYTER 
Myten att företag lägger produktionen där lönerna 
är låga:  
 
Om en amerikanare tjänar 30 gånger mer än en 
kines men producerar 60 gånger mer per timme, 
vilket är helt normalt, finns det ingen anledning för 
företag att flytta produktionen.  
 
Men hur kommer det sig att en amerikanare kan 
producera 60 gånger mer och tjäna 30 gånger mer, 
med precis samma arbetsinsats som kinesen? 
 
Svar: Det har skett en betydligt större 
kapitalackumulation per innevånare i USA än i Kina. 
Att så sker per automatik är inget som är givet. 
 
Göran Högberg 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


